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内容概要

　　《企业所得税汇算清缴操作指南》内容包括《企业所得税年度纳税申报表》设计的逻辑结构；《
企业所得税年度纳税申报表》主要行次填写示范；查账征收企业《企业所得税预缴纳税申报表》填写
示范等。
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作者简介

　　张辉，1976年4月，进上海燎原灯具厂工作；1985年7月毕业于上海市二轻职工大学工业电气自动
化专业；1991年4月，担任厂工会主席、工会职工技协主任；1992年，工会职工技协被授予“全国先进
集体”称号；1996年，被上海市轻工业局工会授予“十佳工会优秀工作者”荣誉。
　　1998年9月，创办民营企业——上海澳星照明电器制造有限公司，担任总经理、董事长兼党支部书
记。
期间，澳星公司逐步发展、壮大成为国内具有较强竞争力的科技型企业，产品远销国内外，公司获得
“上海市文明单位”、“上海市高新技术企业”、“上海市名牌产品”等称号。
其个人还获得“上海市优秀党建工作者”荣誉。
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书籍目录

第一部分  《企业所得税年度纳税申报表》设计的逻辑结构一、企业所得税的计税依据二、收入总额
的界定三、税前扣除项目的界定与原则第二部分  《企业所得税年度纳税申报表》主要行次填写示范
第1行 “销售（营业）收入”和第7行“销售（营业）成本”填写示范第2行 “投资收益”填写示范第3
行 “投资转让净收入”与第10行“投资转让成本”填写示范第4行 “补贴收入”填写示范第5行 “其
他收入”与第11行“其他扣除项目”填写示范第8行 “主营业务税金及附加”填写示范第9行 “期间费
用”填写示范第13行 “纳税调整前所得”填写示范第14行 “纳税调整增加额”与第15行“纳税调整减
少额”填写示范第17行 “弥补以前年度亏损”填写示范第18行 “免税所得”填写示范第19行 “应补税
投资收益已缴纳所得税额”填写示范第20行 “允许扣除的公益性捐赠额”填写示范第26行 “境外所得
应纳所得税额”和第27行“境外所得抵免税额”填写示范第三部分  查账征收企业《企业所得税预缴纳
税申报表》填写示范第四部分  核定征收企业《企业所得税纳税申报表》填写示范第五部分  《企业所
得税年度纳税申报表》填表实例第六部分  经典案例回放案例一 关于视同销售案例二 关于无偿捐赠与
有偿捐赠（捆绑销售）案例三 关于非货币性交易与整体资产置换案例四 关于债务重组业务案例五 关
于资产评估增值与减值案例六 关于补贴收入的税收待遇与账务处理案例七 关于资本弱化案例八 关于
借款费用资本化案例九 关于各项资产计提减值准备案例十 关于持有收益与处置收益案例十一 关于以
前年度应计未计项目处理案例十二 关于估价人账的调整案例十三 关于成本核算方法的改变第七部分 
税收政策链接附录一 《企业所得税税前扣除办法》附录二 《关于执行需要明确的有关所得税问题》
的通知附录三 《纳税人财务会计报表报送管理办法》附录四 《企业财产损失所得税前扣除管理办法
》附录五 《企业所得税汇算清缴管理办法》附录六 《关于调整企业所得税工资支出税前扣除政策的
通知》附录七 《关于调整企业所得税计税工资政策具体实施有关问题的通知》附录八 《关于企业技
术创新有关企业所得税优惠政策的通知》附录九 《关于企业职工教育经费提取与使用管理的意见》附
录十 《国家税务总局关于修订企业所得税纳税申报表的通知》附录十一 《国家税务总局关于明确企
业所得税纳税申报表执行口径等有关问题的通知》
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章节摘录

版权页：插图：1.关于税后收入补税的问题“企业通过股权投资从被投资企业所得税后累计未分配利
润和累计盈余公积金中分配取得股息性质的投资收益。
凡投资方企业适用的所得税税率高于被投资企业适用的所得税税率的，除国家税收法规规定的定期减
税、免税优惠以外，其取得的投资所得应按规定还原为税前收益后，并入投资企业的应纳税所得额，
依法补缴企业所得税”。
2.关于税后收入弥补亏损的问题“投资方从联营企业分回利润，若投资方企业发生亏损的，应先用于
弥补亏损，弥补亏损后有盈余的，应依照对联营企业补税的有关规定，按投资方企业法定税率与联营
企业适用税率的差额计算补税”。
“关于分回的投资收益弥补亏损问题。
为了简化计算，企业发生亏损，对其从被投资方分回的投资收益（包括股息、红利、联营分利等）允
许不再还原为税前利润，而直接用于弥补亏损，剩余部分再按有关规定补税。
如企业既有按规定需要补税的投资收益，也有不需要补税的投资收益，可先用需要补税的投资收益直
接弥补亏损，再用不需要补税的投资收益弥补亏损，弥补亏损后还有盈余的，不再补税”。
“应补税投资收益数额应首先用于弥补以前年度亏损，再扣减免于补税投资收益后的余额，对剩余部
分在按规定还原成税前收益，补交由于投资方适用税率高于被投资企业适用税率差额部分税款。
同时，应补税投资收益小于短期股权投资、长期股权投资中应补税的投资收益合计数的，应按被投资
方企业适用税率从高到低，还原计算应补税投资收益已缴纳的所得税额”。
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编辑推荐

《企业所得税汇算清缴操作指南》是由人民出版社出版的。
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